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SOTAUUTISIA Saksan iunk L u o k k a r iita

The circulation of the Toveri is greater than the combined circulation of all other newspaper» printed in Astoria.

tävät m enet­
te lyä  sodan­
ju lis tuksena

(T rue translation filed with the Postmaster 
at Astoria, Ore., July 26, 191#, as required 
by section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.)

Amsterdam, 25 p. heinäk. —
Lokal Anzeigerille Moskovasta 
saapuneessa sähkösanomassa se­
litetään, että Venäjän bolsheviki­
hallitus pitää liittolaismaiden so­
tajoukkojen maihinastumista 
Muurmannin rannikolla samana 
kuin sodanjulistuksena \  enäjää 
vastaan. Bolshevikihallitus, leh­
den kertoman mukaan, on päät­
tänyt ryhtyä asianmukaisiin vas­
tatoimenpiteisiin.

Wilson ne ivottelee.
Washington. 25 p. heinäk. —

Presidentti Wilsonilla oli pitkäl­
linen neuvottelu tänään virkaate­
kevän valtiosihteerin Polkin 
kanssa. Arvellaan Japanin vas­
tauksen Venäjälle sekaantumis- 
kysvmyksessä olleen aiheena 
neuvottelulle, vaikka viranomai­
set eivät vielä myönnä, että lo­
pullinen vastaus Tapanilta olisi 
saatu.*

Washington») viranomaiset ei­
vät .pidä mahdollisena bolshevi­
keille lähettää armeijaa Kuolan 
niemimaalle.

Yhdysvaltain lähettiläältä
Francisilta ei ole saapunut mitään 
tietoja sitten heinäkuun 11 päi­
vän. ja hallituspiireissä ollaan 
jonkun verran levottomia "hänen 
nykyisestä asemastaan katsoen 
viime aikaisiin tapauksiin. Tie­
detään, että kaikki yritykset sa­
nomien lähettämiseksi lähetti­
läälle ovat olleet turhat viime 
aikoina.

Vologda, jossa lähettiläs Fran-1 
cis on oleskellut, on nykyään ' 
Ixilshevikien hallussa. Lähetti-j mamutkan 
läällä ei ole mitään virallisia sitfli- 
teita bolshevik ¡hallituksen kans­
sa, mutta jos maihinastumista 
Muurmannin rannikolle pidetään 
sodanjulistuksen arvoisena, niin 
silloin on kyseenalaista Francisin 
oleskeluoikeus Yenä

(T rue translation filed with the Postmaster 
at Astoria Ore., July 26, 1918, as required 
by section 19 of the Act ot Oct. 6th. 1917.) 

f l ’ . P :n  sähkösanomia Toverille)

Virallinen tidonanto.
f Pariisi, 26 p. heinäk. — Yiral- 
I lisessa tiedonannossa ilmotetaan, 
¡että Oulche Le Chateau, saksa­
laisten lujin puolustusasema Fe- 
re-en-Tardenoisin länsipuolella 
on vallotettu. Ranskalaiset ovat 
myös vallottaneet Ville * Montoi- 
ren, Soissonsin ja Oulchyn puoli­
välissä. Tiedonannossa sanotaan:

“Ranskalaiset vallottivat 'Ville 
Montoiren eilen illalla julman 
taistelun jälkeen saaden fiOO so­
tavankia ja 20 kuularuiskua. 
Oulchy Le Chateau lankesi myös 
ranskalaisten käsiin. Etenimme 
kaupungin itäpuolelle ja vallo- 
tiimne neljä ranskalaista tvkkiä. 
( )urq-virran eteläpuolella eilen 
käydyissä taisteluissa saimme 
useita satoja sotavankeja."

Liittolaisten puuhat Muurman­
nin rannikolla hermostuttavat 

saksalaisia.
Amsterdam, heinäk. 18 p. — 

Tapahtumat pohjois-Venäjällä 
Muurmannin rannikolla ovat vii­
me aikoina saksalaisessa sanoma­
lehdistössä herättäneet suurta 
mielenkiintoa. Mgx Behrman, 
Vossiche Zeitungin Tukholmassa

levo tto m in a

3,500 PAPERITEH­
TAAN TYÖLÄISTÄ 

LAKOSSA
Glens Falls, N. Y.. 25 p. hei­

näk. — New Yorkin valtion poh­
joisosissa paperitehtaitten työ­
läiset ovat tehneet lakon. Lak-

| koon ottaa osaax yli 3.500 työ­
lä istä  ja on lakonalaisena Inter­
national Paper Co:n paperiteh­
taat Glens

i wardsissa, Corinthissa 
i derassa sekä Finch,

Saksalaiset pulassa.
Amerikalaisten mukana Rans­

kassa. 2b p. heinäk. —- Liitto­
laisten painostaessa saksalaisia 
Fere-en-Tardenoisia kohden, hei­
dän edessään on perääntyminen 
Ourq-virran vlitse samoissa tu­
kalissa olosuhteissa jotka löivät 
leiman perääntymiselle Marnen 
vlitse. Tilapäisistä esteistä huoli­
matta liittolaisten eteneminen 
Fere-en-Tardenoisia kohden on 
järjestelmällistä kolmea valtatietä 
myöten etelästä ja lounaasta. 
Taistelu on ollut erittäin julmaa 
Bois de Feressa.

Viime tiedot.
Pariisi, 26 p. heinäk. — (Kir- 

ieenraihtajalta) Ranskalais-ame- 
rikalaiset ovat täydellisesti kier­
täneet Bois de Feren ja ovat nyt 
tuskin neljän mailin päässä Fere- 
en-Tardenoisista. 'Kahden puolen 
Mezyn ja Fere-en-Tardenoisin 
tietä amerikalaiset torjuivat vas­
tahyökkäykset ja painoivat poh­
joista kohden vallottaen Eran- 
quetin maatilan.

taat Glens Fallsissa, Port Ed- 
ja Ticon- 
Pruyn &

(True translation filed with the Postmaster , C O  i l l  p a p e r i t e h d a s  G le t lS  F a l l s is -
at A storia, O rc., July 26, 1918, as required ‘■ ~

New York. 25 p. heinäk. ■—
International Paper Coin viras­
tosta on ¡liuotettu, että yhtiön 

: isännistä pelkää viidellä paperi- 
j tehtaalla puhjenneen lakon leve­
nevän toisiin korporatsionin 15 

• tehtaaseen, jolloin papertieolli- 
suus herpaantuisi ja amerikalai- 
set sanomalehdet, mitkä eivät 
hankkineet paperin korporatsio- 

! niitä, joutuisivat kärsimään pa- 
' peripulasta.
i Yhtiö on ¡liuottanut sotatyö 
¡selkkausneuvostolle lakon kaut- 
i ta uhkaavasta vaarasta.

by section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.)

Bern, Sweitsi, 25 p. heinäk. — 
Keisari on kutsunut koolle suur- 
s» itänen viiston, jonka istunnossa 
tulevat olemaan läsnä kaikki Sak­
san hallitsijat ja sotapäälliköt.

Ensi kerran Marnen taistelun 
jälkeen Saksan hallitus on lakan­
nut julkasemasta Ranskan viral­
lisia sotatiedonantoja. w Berliner 
Tageblatt sanoo:

“Olisi suuri erehdys aliarvioida 
Amerikan jalkaväkeä. Jos niin 
tehtäisiin saattaisi se Saksan 
kansan yllätyksille alttiiksi.

Eivät uskalla tunnustaa 
häviötään.

Englannissa
(T rue translation filed with the Postmaster 

at Astoria, Orc., Julv 26, 1918. as required 
by section 19 of the Act o' Oct. 6th, 1977.)

Coventry, Engl., 25 p. heinäk. 
— Puolenpäivän aikana tänään 
oli 24,000:sta ammattitaitoisesta 
ty<»miehestä 18,000 yhtynyt lak­
koon. Tämän kautta on kaikkiaan 
80.C00 työmiestä paikkakunnan 
sotatarviketehtaissa joutunut 
työttömäksi. Lakkolaiset ovat 
hyljänneet hallituksen virkaili­
jain ja liittoutuneiden ammatti­
järjestöjen edustajien muodosta­
man yhteiskomitean esityksen, 
että lakkoa viivytettäisiin kunnes 
neuvottelukonferenssi on ko­
koontunut. ' ’

Parusi, 25 p. heinäk. — Saksan ! 
epätoivoinen menettely miesvoi- • 
mau armottomassa kuluttamises- ' 
sa. ajan ja sotatarpeiden hukkaa- j 
misessa, svöksemällä divisionin i 
divisionan jälkeen hajalle lyötä­
väksi Rheims-Soissonsin rinta­
malla. johtuu neljästä eri syystä:

Ensiksi, liittolaisten hvökkävk-

Ranskalaisten mukana hyök- 
käyskentällä. 26 p. heinäk. — 
Kello 4 aikana tänään iltapäivällä 
liittolaiset jatkoivat menstyksellä 
hyökkäysliikkeitään koko rinta­
malla Soissonsista ympäri rinta- 1 

aina Main de Massi- ;
gesiin saakka. Paitsi sulkeutu-i 
mistä Fereen-Tardenoisin ympä­
rille, he voittavat alaa myös 
Champagnessa, jossa kaikki sak­
salaisten alkuhyökkäyksessä val­
taamat ulkovarustukset on voi­
tettu takaisin.

Sotatoimet Albaniassa.
Pariisi. 26 p. heinäk. — Ryh 

tyen äkkiä hyökkäämään maa­
nantaina Albaniassa toimivat

vakasivat kaikki kukkulat, jotka 
hallitsevat Develi-virran oikeata 

i rantaa ja jokilaaksoa Develin 
; suistomaan toisella puolella, il- 
| motti sota virasto tänään. Izg- 

oleva kirjeenvaihtaja on kirjoit-1 jaCan ja Koboshvan kvlät valloi 
tettiin. Sotavankeja otettiin 642. 
Liittolaiset kärsivät aivan mität­
tömän menetyksen miehissä.

tanut pitkän tätä asiaa koskevan 
artikkelin.

Behrman kirjoittaa, että saami­
ensa tietojen mukaan se 'huhu, 
että brittiläiset etenevät Pets- 
hangasta Suomea kohti, ei ole 
saanut vahvistusta. Liittolais­
ten tarkoitus on saada aikaan yh­
teys Muurmannin rannikon ja 
Craalin vuorten sekä Volgan 
välillä toimivien kasakoiden ja  
tsekkiläis-slovakkien kanssa, jota 
tarkoitusta .varten Arkangelin 
ja Vologdan välinen rautatie on 
suuresta merkityksestä. ,

"Yologda”, sanoo kirjeenvaih­
taja. “jossa nykyään asuu nel­
jän eri liittolaisvallan edustajat, 
on tullut tärkeimmäksi rautatie 
yhdysasemaksi, sillä se on yhte»- 
ydessä myöskin Permiin vievän 
haararadan kanssa, jossa tsekki­
läis-slovakkien valta-alue alkaa.

Vaikka tätä arorautatietä ei 
vielä ole käytetty sotaväen kulje 
tukseen niin on se Behrmanin 
sanojen mukaan edullinen pro­
pagandan harjottamiseen ja syyt 
tää hän ankarasti soviettihalli- 
tusta siitä tyhmyydestä, että sal­
livat liittolaisten diplomatien 
mennä Yologdaan.

Rautateiden pajatyö- 
läiset saavat pal- 

kanylennystä
at

^Truc translation filed with the Postmaste’
A storia, O re., July 26, 1918. a* required

set renkaassa, joka ympäröi sak- ;by ®ection 19 °f the Act of Oct- ft,h >917> 
salaiset, on siirtänyt hyökkäys-1 Washington. I). V., 25 p.
alotteen liittolaisille hetkenä, 
jolloin se lyö murskaksi huolel­
lisesti valmistetun hyökkäys- 
suunnitelman, jonka Ludendorff 
selitti tuottavan voiton ja rauhan.

Toiseksi. Foch kuluttaa saksa­
laisten aikaa, joka
heille elinkysymvs.

Kolmanneksi, Saksan militaris­
tit rohkaisevat Saksan kansaa 
suurilla lupauksilla Pariisin val- 
lottamisesta siinä määrin, että he 
eivät uskalla myöntää peräänty­
misen merkitsevän, että tilaisuus 
Pariisin valottamiseen on men­
nyt.

Neljänneksi. Ludendorff kasasi 
suunnattomia määriä sotatarpei- 
ta Rheims-Soissonsin “taskuun” 
tulevia taisteluja varten, koetta­
en nyt pelastaa näitä varastoja 
ihmishenkienkin 'hinnalla syök­
semällä uusia divisioneja taiste­
luun.

Liittolaisten menestys.
Siinäkin tapauksessa, jos liitto­

laisten 'hyökkäys torjuttaisiin 
nyt. olisivat he saaneet suurem­
man menestyksen, kuin toivoivat 
hyökkäyksen alkaessa. Mutta

ranskalaiset ja italialaiset joukot • ranskalaiset, amerikalaiset jahrit-

Kaksi kuljetuslaivaa upotettu.
Rooma, 25 p. heinäk. — Cat- 

taroon tekemänsä hyökkäyksen 
aikana italialaiset upottivat kaksi 
itävaltalaista kuljetuslaivaa.
• Saksa auttaa Itävaltaa.

Washington, 25 p. heinäk. — 
Keskusvallat ovat päättäneet 
hyökätä Italiaan uusilla saksa­
laisilla ja itävaltalaisilla divisi­
oneilla saksalaisen kenraalin joh­
dolla. Tämä tieto on tullut Ita­
lian korkeimmalle komennuskun- 
nalle \  irallisessa tiedonannossa 
sanotaan, että saksalaisia jouk­
koja oli jo saapunut Itävaltaan.

Sahalaiset divisionat sekote- 
i taan itävaltalaisiin divisioneihin. 
jotka yhtymät tulevat muodos­
tamaan kokonaan uusia armeija- 
järjestöjä.

LAKKO VALUPÄJÄSSA 
FITCHBURGISSA.

tiläiset tunkeutuvat järjestelmä! 
lisesti eteenpäin metri metriltä 
ja kilometri kilometriltä. Luden­
dorff on pakotettu vetämään di­
visioneja pois toiselta rintama- 
alueilta, joissa oli suunniteltu 
suuria sotaliikkeitä tulevien viik­
kojen aikana. Vihollisen täytyy 
nyt laatia suunnitelmansa koko­
naan uudelleen voittaakseen ta­
kaisin hyökkäysalotteen. Saksa- 

! laisten aseman epätoivoisuutta 
! kuvaa taistelu kukkula no. 193 
luona, jossa amerikalaiset yhte­
nä päivänä torjuivat 11 hyökkä­
ystä ja ottivat 900 sotavankia. 

Saksalaisia petettiin.

näk». — Rautateitten ylitirehtöö- 
ri McAdoo on hyväksynyt eh­
dotuksen pajatvöläisille palkan 
ylentämisestä samalla kun kai­
kille hallituksen huostassa ole-
vien rautateitten mekaanillisia

n vk vään cfn töitä suorittaville työläisille an­
netaan palkanylennvstä, Palkan- 
vlennys lasketaan4 tämän vuoden 
alusta, joten työläiset saavat 
korvausta tammikuun 1 päivästä 
saakka alemmalla palkalla suo­
ritetusta työstä. Sunnuntaisin 
juhlapäivinä ja yliaikaa teetet­
täessä lasketaan työläisille “puo­
litoista aikaa" hyväksi ja 8 tun­
nin työpäivä tulee työperusteek- 
si tulevan elokuun allista alkaen. 
Julistus tästä myönnytyksestä ei 
ole vielä valmis mutta seuraavat 
tiedot on annettu:

Konesepille, pannusepille, se­
pille. levysepille, valureille ja 
ensiluokkaisille säTikötyöläi sille 
68 senttiä tunnilta.

Yaunujenkorjaajille ja tois- 
luokkaisille sähkötyöläisille 58 
senttiä tunnilta.

Apulaisille 45 senttiä tunnilta
Etumies (foreman), jolle mak­

setaan tuntipalkka, saa 5 senttiä 
enemmän tunnilta kuin toiset hä­
nen ammatissaan saavat.

Etumiehille, joilla on kuukau­
sipalkka, 40 prosentin palkan- 
ylennys; $155 alin ja $250 ylin
kuukausipalkaksi.

Vielä on säädetty, eftä taka
maksussa olevat palkat ovat ma! 
settavat niin pian kuin mahdol­
lista.

Propagandisti tunnusti 
syyllisyytensä

Oli saanut $ 100,000 Saksan lä­
hettiläältä.

Leeds* Engl., 25 p. heinäk. — 
Koneenkäyttäjien ja liittoutunei­
den ammattijärjestöjen konfe­
renssissa tänään läsnäolevat e- 
dustajat, jotka edustavat 300.000 
järjestynyttä työläistä, päättivät 
lopettaa työt ensi tiistaina, ellei 
hallitus siihen mennessä ilmota 
permit lavansa sulkumäärävstä. 
joka estää ammattitaitoisten työ­
läisten kulku vapautta.

200,000 jo lakossa.
Lontoo, 25 p. heinäk. — Bir­

minghamin ja Coventryn lakko­
jen takia Englannissa oli tänään 
noin 200.000 sotateollisuustyö- 
läistä joutilaana. Birminghamissa 
yhtyivät sähköttäjätkin lakkoon, 
pakottaen tehtaat seisomaan, 
joissa työskentelee 150,000 työ­
n i iestä.

Manchesterissa koettavat teh­
taat vielä toimia 5.ÖC0 naistyö- 
läisen päätöksen johdosta, jossa 
päätöksessä naiset lupaavat py­
syä "lojaalisena hallitukselle ja 
juoksuhaudoissa oleville miehil­
le."

Woolwichissa olivat työmiehet 
myös hyväksyneet lakkoa vas­
tustavan päätöslauseen.

Hallitus uhkailee.
Aamulehdissä julaistussa epä­

virallisessa lausunnossa ilmote­
taan. että sotilasijässä olevat 
lakko^iiset komennetaan viivyt­
telemättä armeijaan. Hallitus 
on edelleen jyrkkänä kieltäytyen 
peruuttamasta sulkumääräys- 
tään, joka on lakon syynä.

Salama tappoi 3 miestä
zEphrata, Wash., 25 p. heinäk 
— Salama tappoi Hon Williams 
L Higgins ja Alfred Powers ni­
miset miehet tiellä 6 mailin pääs­
tä täältä. Miehet kulkiessaan 
ukkosilman raivotessa kotiinsa 
ajoivat jokainen nelivaljakkoja 
ja surmasi salama keskimäisestä 
valjakosta yhden hevosen. Yh­
den miehistä, Billingsleyn. vis­
kasi salama 15 jalan päähän.

Kansasissa odotetaan 
suurta vehnäsatoa

SAHKOSANOMATIETOJA
(True translation filed with the Postmaster 

st Astoria, Orc., July 26, 1918. as required 
by section 19 of the Act ot Oct. 6th. 1917.) 

(U . P :n  slhkösanomia Toverille)

Wilsonin lynchausvastainen ju­
listus annettu.

Washington. 26 p. heinäk. — 
Presidentti Wilson on antanut 
julistuksensa, jossa tuomitsee 
joukkoväkivaltaisuudet tekoina, 
jotka 'hankkivat Saksalle mieleis­
tä maaperää amerikalaisvastaisen 
kiihotustyön harjottamiseen. 
Wilson vetoo kaikkiin paikka­
kuntiin. että kaikki pyrkimykset 
mielivaltaisuuksiin tukaluitet täi­
siin viipymättä.

Itävallan ministeripula.
Parisi, 26 p. heinäk. — Sen jäl­

keen kun parooni Hussaer epä­
onnistui muodostamaan kapinet­
t a  johtonsa alaisena, on keisari 
Kaarle kehottanut parooni Eras­
mus von Ilandelia, entistä sisä­
ministeriä. ottamaan vastaan e- 
desvastuun ministeripulan pois­
tamisessa. tiedotetaan Ziirie- 
hista.

Punakaartit voitolla.
Washington, 26 p. heinäk. — 

Bolshevikien punanen armeija 
on vallottanut Taroslavin ja 3000 
—5000 valkokaartilaista, tiedo­
tetaan Moskovasta langattomalla 
lennättimellä. Monta valkokaar­
tilaista hukkui yrittäessään uida 
Volgan ylitse.
Sovitteluyrityksiä paperitehtait­

ten työlakossa.
Washington, D. C. 26 p. hei­

näk. — Sotatyöselkkausneuvos- 
tolle on alistettu tänään Interna­
tional Paper Co :n ja 4,000 la­
kossa olevan paperitehtaitten 
työläisten välinen riita. Kysy­
mystä on määrättv tutkimaan 
neuvoston jäsenet C. A. Crocker 
ja T. M. Guerin. Komitealta on 
pyydetty tulkintaa äskeisen pal­
kan y 1 e n n y smäär ä vk se n s uk t ee n 
kysymyksessä josta on vallinnut 
erimielisyyttä, mikä johti lak­
koon. Komitealle on myöskin 
annettu määräys yleensä tutkia 
paperitehtaitten työoloja ia suo­
sittaa niitä muutoksia mitä ha­
vaitaan tarpeelliseksi. Komite­
an jäsenet ovat selittäneet, ettei­
vät lie aiota tutkinnoita ennen­
kuin lakossa olevat työmiehet 
palaavat työhön sovitteluneuvot- 
telujen ajaksi.
Uuion johtaja työnvälitystoimis­

ton päämieheksi.

Washington. D. C. 26 p. hei­
näk. — Amerikan Federation of 
Labor liiton kaivosteollisuus-de- 
partementi« päämies, liiton vara­
presidentti ja toimeenpanevan 
komitean jäsen. Tames Lord on 
nimitetty hallituksen vleistyön- 
välitystoimiston kaivantotyöläi- 
siä koskevan viräston päälliköksi. 
Lordin johtaman toimiston teh­
tävänä on hankkia työvoimaa 
kai vannoihin.

Liittolaismaiden sosia­
listien kongressi ko­
koontuu Pariisissa

le e n  la k o lla  
Mooneyn pe­
lastam iseksi

Tacoma, Wash. 25 p. heinäk. 
—Ellei Thomas 1. Moonevlle an­
neta uutta oikeudentutkintoa 
tulevat täällä kaikki unioihin 
kuuluvat työläiset menemään 
mielenosoituslakkoon Moonevn 
puolesta Lakkoehdotus hyväk­
syttiin kaupungin unioitten kes­
kusviraston (Central Labor 
Council) kokouksessa. Työväen 
keskusneuvoston kirjuri A. L. 
DickSon «esittäessään ehdotuksen 
ja kehottaessaan kaikkia työväen 
unioitten edustajia yhtymään sitä 
kannattamaan selitti, ettei kysy­
mys ole yksistään Mooneyn hen­
gestä. mutta että jos työnteettä- 
jien hallitsemat yleissyyttäjät ia 
oikendenviranomaiset saavat si­
ten väärillä todistuksilla toimit­
taa työväen järjestäjiä hirtettä­
viksi niin kenenkään rehellisen 
kansalaisen henki ei enää ole tur­
vattua. Dickson vielä esimerkin 
vuoksi mainitsi muutamia seik­
koja Tacoman kunnallisesta i»o- 
litiikasta osoittaakseen miten rai- 
tiotieVhtiö täälläkin hallitsee po­
litiikkaa samoin kuin San Fran­
ciscossakin, jossa Moonev on 
raitiotie-korporatsionin vastusta­
misesta hirttonuoraan joutu­
massa.
• Päätöslauselmasta lähetetään 
ote presidentti Wilsonille ja A. 
F. of L. liiton presidentti Gom- 
persille

Fickert puolusteleiksen.

Sacramento, Cal. 25 p. heinäk. 
— Piirisyyttäjä Charles M. Fic­
kert. joka johti syytösjuttua 
Thomas J. Moonev’a vastaan on 
kuvernööri Stephensille lähettä­
mässään kirjelmässä väittänyt, 
että presidentti \\ ilsonin asetta­
ma tutkijakomitea oli myöntänyt 
Moonevn tulleen oikealla tavalla 
tutkituksi ja harien syyllisyyten­
sä laillisesti todistetuksi kuin 
myös, että tämän tutkijakomite- 
an puheenjohtaja Felix Frank­
furter oli vakuuttanut olevansa 
vakuutettu Mooneyn rikokselli- 
suudesta mutta oli sanonut Yh­
dysvaltain hallituksen “olevan 
halukkaan tyynnyttämään ei ai­
noastaan Venäjällä, mutta myös­
kin Yhdysvalloissa olevia radi­
kaaleja"’ kannattamalla Mooneyl- 
le uuden tutkinnon antamista.

! (T rue translation filed with the PostwasteiAmsterdam. 25 T>. 'heiniik. --  : a* Astoria, Ore.. July 26, 1918. as required
by section, 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.'

Myyjäiset Toverin ra­
kennusrahaston hyväk­
si tämän ja  ensi kuun 
aikana. Tilaa ajoissa 
myyjäislippusi.

Raivaaja kertoo Fitchhurgis- 
ta heinäk. 18 päivältä:

“Cnion valimon apulaiset a- 
lottivat lakon, kun työnantaja 
ei suostunut korottamaan työläis­
ten nalkkoja 25 sentillä päivää 
kohti, eli $3.75 päivälle. Lakkoon 
yhtyi kaikki valurien apulaiset 
yhteensä 25 työläistä. Apulais­
ten lakko vaikutti sen, että ko-

Saksalaiset ovat raivoissaan sen- 
johdosta. että sotavankeuteen 
joutuneet liittolaisten sotamie­
het olivat pettäneet Saksan ko- 
mennuskuntaa selityksillä, että 
kenraali Foohilla ei ollut aiko­
musta ryhtyä vastahyökkäykseen 
Kirjottaessaan liittolaisten hyök­
käyksestä Kölnische Zeitung se- 

! littää:
“Monessa suhteessa hyökkäys 

i tuli yllätyksenä sotavankien lau- 
i sunnoille perustettujen väärien 
‘ johtopäätösten takia, että vasta­
hyökkäystä ei tehtäisi näillä seu­
duin. Yllätykseen vaikuttivat 
myös hvökkävstänkkien paljous, 
jotka pääsivät lähenemään suo-
jaavien vehnäpeltojen suojassa.

maan. Työnataja ilmotti seisot- 
tumisen kestävän vain tämän päi­
vää. mutta jos hän ei suostu 
lakkoutuneiden työläisten vaati­
mukseen. n inivoi se kestää pi­
tempäänkin. ovat lakkolaiset

New York. 25 p. heinäk. — 
Geo. Sylvester Yiereck, \  ie- 
reck’s Weeklyn kustantaja ja 
“ Fatherland" nimisen julkaisun 
entinen toimittaja, joka julkaisu 
suljettiin postista hajottamansa 
saksalaisen propagandan takia, 
on tunnustanut saaneensa krei­
vi A-cfn Bernstorffilta ja Tri Dum- 
balta $100,000 propagandan 
harjottamiseen lentolehtien ja 
kirjojen muodossa, ilmotettiin 
tänään valtion vleissyyttäjrc Le­
wisin virastossa.

Vain katuvalot palavat 
New Yorkissa

(True Iranilation filed with the Postmastei 
at Asteria. Ore., July 26. 1918, a* renuirn 
by section 19 of the Act of Oct. 6th. 1917.)

New York, 25 p. heinäk. — 
Polttoainehallinnon määräykses­
tä olivat valot New Yorkin puo- 
dinikkunoissa ja sähköilmotus 
taulut sammuksissa. Broadwayl­
la paloivat ainoastaan katuvalot.

Topeka, Kansas, 25 p. heinäk. 
— Kansasin maanviljelysneuvos- 
tosta ilmotetaan, että jos nykyi­
set merkit pitävät paikkansa, 
tuottaa Kansasin valtion vehnä- 
sato tänä vdonna 102.C00.000 bus- 
helia. Sadosta on vielä 78 pro­
senttia puimatta.

Kiina rakentaa laivoja 
Amerikalle

valimo täytyi panna seiso- päättäneet."

(True translation filed with the Postma*ter 
it Astoria. Ore., July 26, 1918. as required 
by section 19 of the Act of Oct. 6th. 1917.)

Washington, 25 p. heinäk. — 
Merilähetysneuvoston puheen­
johtaja Hurley ja Kiinan lähet­
tiläs V. K. Wellington Koo ovat 
allekirjoittaneet ensimäisen sopi­
muksen laivojen rakentamisesta 
Yhdysvaltain ja Kiinan välillä. 
Sopimuksen mukaan rakennetaan 
Kiinan* hallituksen telakalla 
Shanghaissa neljä teräslaivaa, 
kunkin tilavuus 10,000 tonnia, 
tämän maan hallitukselle, ja etu­
oikeus mvohnetään kahdeksan 
sämankokoisen laivan rakenta­
miseksi niin pian kuin ensimäiset 
ovat valmistuneet.

-i-'- -V; - 'A'.

Parisi, heinäk. 20 p. — Täällä 
alkaa heinäk 27 pnä liittolais- 
maitten sosialistien konferenssi- 
ja Ranskan sosialistit selittävät 
olevansa iloisia, että useat puolu­
eettomien maiden sosialistien 
johtohenkilöt, m. m. Ruotsin e- 
nemmistösosialisti Branting, tu­
levat olemaan kokouksessa läs­
nä. Tässä konferenssissa tulee 
uudelleen esille liittolaismaitten 
sosialistien sotapäämääräjulistus, 
joka hyväksyttiin edellisessä ko­
kouksessa Lontoossa. Edustajia 
pyydetään uudelleen hyväksy­
mään julistuksessa lausutut pe­
riaatteet.

9 tunnin työpäivä saha- 
myllyissä Duluthissa
Duluth, Minn., 24 p. lieinäk. 

— Hiljattain järjestäytyneet sa- 
hamyllvtyöläiset ja huonekalu­
jen tekijät ovat saaneet yhtiöt 
pakotetuksi myöntämään O-tun­
nin työpäivän. Kaksinkertainen 
palkka maksetaan vliajalta ja 
sunnuntaisin sekä juhlapäivinä 
tehtävästä työstä. Työläisten 
vaatimukset olivat virallisen työ- 
selkkauksien sovitteluneuvoston 
ratkaistavana.

Sotabondeilla nykyään 
suurempi menekki 

Englannissa
(True translation filed with the Postmarter 

at Astoria. Orc.. July 26, 1918, as required 
by section 19 of the Act of Oct. 6th, <917.)

Liverpool, 25 p. heinäk. — So- 
tahondien menekki viime aikoina 
ei johdu pelkästään isänmaalli­
sista ponnistuksista, selittää 
Daily Post. vaan neutraalisten 
maiden taholta on tehty huomat­
tavia ostoja viime päivinä. Jos 
tämä on totta, on se jnieltäkiin- 
nittävä todiste neutralisten mai­
den katsantokannasta sotakysy- 
myksessä.

Presidentti suosii aino­
astaan hallituksen 

kannattajia
(True translation filed with the P< st ma ate* 

at Astoria, Ore., luly 26. 1918, as required 
by section 19 of the Act of Oct. i th , 1917.)

San Antonio, Tex. 25 p. hei­
näk. — Kongressimies James L. 
Slayden, joka on edustanut piiri- 
ään kongressissa 22 vuotta on ve­
täytynyt svrjään politiikasta sen 
jälestä kun vaalitaistelussa hänen 
kilpailijansa julkaisivat presi­
dentti W ilsonin lähettämän säh­
kösanoman joka kuului:

“Hallitus ei tahdo sekaantua 
vaaleihin sellaisten ehdokasten 
välillä, jotka ovat olleet yhtä 
uskollisia, mutta ken tuntee 
Slaydenin toiminnan ei voi sanoa 
hänen kannattaneen hallitusta.”


